Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5383 - Segunda-feira, 21 de novembro de 2016
Divulgação: Segunda-feira, 21 de novembro de 2016     Publicação: Terça-feira, 22 de novembro de 2016

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PROCESSO 1742/15
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA : A.J.M DE ASSIS - ME
               A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, considerando o que consta do processo nº
1742/15, NOTIFICA a empresa “A.J.M. DE ASSIS –ME ” para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados
do recebimento desta, comprovar à Câmara Municipal de Porto Alegre, documentalmente, que detém
situação regular perante a Fazenda Federal - créditos tributários e dívida ativa da União)-, obrigação(ões)
decorrente (s) do disposto na Cláusula Sétima da Ata de Registro de Preços nº 496, item 7.4, e no artigo
55, inciso XIII, da Lei nº 8666.
               O não cumprimento de tal (is) obrigação (ões) no prazo antes indicado sujeitará A.J.M. DE
ASSIS –ME à aplicação de sanções previstas na Ata de Registro antes indicada, em especial a de seu
subitem 12.2.2. da Cláusula Décima Segunda (multa), com cancelamento do registro de preços.

Porto Alegre, 16 de novembro 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA , Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 463/15
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  EDITORA FORUM LTDA. CNPJ: 41.769.803/0001-92.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5383 - Segunda-feira, 21 de novembro de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

OBJETO:  Renovação da assinatura da Revista Justiça do Trabalho para o exercício de 2017.
VALOR:  R$ 890,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39.01.00.00.
BASE LEGAL:  Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 07 de novembro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 2603/14
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA : MENDES E LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA. CNPJ:
07.777.721/0001-51
OBJETO : Renovação de 1 (UMA) assinatura da Revista JML de Licitações e contratos.
VALOR : R$ 960,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 33.90.39.01.00.00
BASE LEGAL : Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 04 de novembro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA , Diretor-Geral.

EXTRATO

ACORDANTE : Ver. Mendes Ribeiro
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Renault, modelo Sandero, placas IXB 3852, em
substituição ao veículo particular marca Volkswagen, modelo Voyage, placas ITT 4354.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO : 11/11/2016

BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA , Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 2273/14 – CONTRATO: 0501
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : NOTA CERTA BOLETINS JURIDICOS LTDA
OBJETO : Termo Aditivo 01 que prorroga a vigência do contrato por doze meses a partir de 17 de
novembro de 2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : CG 3390.39.99.99.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica –
Atividade Legislativa 2001.
VALOR : R$950,40 (novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos) anuais.
DATA DA ASSINATURA : 30 de setembro de 2016.
BASE LEGAL : Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5383 - Segunda-feira, 21 de novembro de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 19 de outubro de 2016.

ROBERTO KRAID , Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5383 - Segunda-feira, 21 de novembro de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-11-21T10:23:19-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072